



بسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول

دانشکده پرستاری و مامایی

طرح درس بالینی مامایی کارآموزی نوزادان

محل برگزاری بخش نوزادان بیمارستان دکتر گنجویان دزفول

تعداد واحد ۱ واحد

تعداد دانشجو ۵ نفر

هدف کلی درس: آشنایی با معاینات و مراقبت های نوزادان سالم و غیر طبیعی و دادن آموزش به مادر

هدف اختصاصی: بعد از پایان این واحد دانشجو باید قادر باشد

۱ - مهارت لازم در انجام معاینات کامل نوزاد را کسب نماید.

۲ - مهارت لازم در تشخیص نوزاد طبیعی از غیر طبیعی را کسب نماید.

۳ - مهارت لازم در انجام مراقبت های لازم از نوزادان طبیعی را در بخش های پس از زایمان کسب نماید.

۴ - مهارت لازم در انجام مراقبت های لازم از نوزادان پر خطر را در بخش های پس از زایمان کسب نماید.

۵ - مهارت لازم در دادن آموزش های لازم در مورد تغذیه نوزاد طبیعی را کسب نماید.

۶ - مهارت لازم در مورد تغذیه نوزادان پر خطر را کسب نماید.

۷ - مهارت لازم در تجویز دارو را در بخش های پس از زایمان کسب نماید.

۸ - مهارت لازم در آموزش واکسیناسیون، تغذیه، مراقبت های نوزاد، رشد نوزاد، ادرار و مدفوع و گریه، تعویض

کهنه و لباس نوزاد، علائم خطر نوزاد، آزمایشات لازم و مراقبت از بندناف، تب و تشنج را کسب نماید.

ایام	برنامه روزانه کارآموزی
روز اول و دوم	معرفی خود به مسئول و پرسنل بخش
	آشنایی با قسمت های مختلف بخش و وظایف و تجهیزات موجود در آن
	آشنایی با مقررات و روتین بخش
	معرفی نحوه ارزشیابی و چگونگی تکمیل لوگ بوک
	تعیین کنفرانس دانشجویان و شرکت در جلسه پرسش و پاسخ
	معاینه فیزیکی نوزاد بطور کامل شامل معاینه سر و گردن، فونتانل ها، صورت، قفسه سینه، قلب، ریه، شکم، ستون فقرات، رنگ، مفصل لگن و دستگاه تناسلی
	بررسی تست های باینسکی و تعیین سن جنین، رفلکس ها و تست های عصبی را بطور کامل انجام دهد.
	آموزش به مادر در مورد نحوه شیر دهی از پستان را به طور کامل انجام دهد.
	مراقبت از نوزاد سالم را به طور کامل انجام دهد.
	حمام کردن و پوشاندن لباس گرم و نگهداری از نوزاد را به طور صحیح انجام دهد.
مهارت لازم در اندازه گیری قد، وزن و دور سر نوزاد را کسب نماید.	

ایام	برنامه روزانه کارآموزی + روز قبل
روز سوم و چهارم	مهارت لازم برای کار با اینکوباتور را بطور کامل را کسب نماید.
	مهارت لازم برای مراقبت از نوزاد در اینکوباتور به طور کامل را کسب نماید.
	مهارت لازم برای کار با دستگاه فوتوتراپی و سایر دستگاه های موجود در بخش را کسب نماید.
	مهارت برای مراقبت از نوزاد نارس

ایام	برنامه روزانه کارآموزی + روز قبل
روز پنجم و ششم	مهارت لازم برای کار با نوزاد پرخطر
	مهارت لازم برای شستشوی معده با گذاردن کاتتر را کسب نماید.
	مهارت لازم در گاوآژ با گذاردن کاتتر را کسب نماید.
	مهارت لازم در لاواژ با گذاردن کاتتر را کسب نماید.
	مهارت لازم در تعویض سرم را کسب نماید.
	مهارت لازم در آموزش واکسیناسیون، تغذیه، مراقبت های نوزاد، رشد نوزاد، ادرار و مدفوع و گریه، تعویض کهنه و لباس نوزاد، علائم خطر نوزاد، آزمایشات لازم و مراقبت از بندناف، تب و تشنج را کسب نماید.

ایام	برنامه روزانه کارآموزی + روز قبل
روز هفتم وهشتم	آشنایی لازم با وسایل احیاء نوزاد و کاربرد آن بر روی مولاژ
	مشاهده یک مورد احیاء نوزاد زیر نظر مربی
	مهارت لازم در محاسبه داروی تجویزی و اجرای تجویز پزشک

ایام	برنامه روزانه کارآموزی + ارزشیابی
روزهای هشتم تا دهم	ارزیابی حضور فعال در محیط کارآموزی
	چگونگی انجام تکالیف محوله
	چگونگی انجام امور مربوط به مددجو
	شرکت در امتحان پایان دوره